
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1197                                                          segunda-feira, 16 de junho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 
PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA Nº 241 DE 16 DE JUNHO DE 2025. 

“Homologa o Parecer 01/2025 do Conselho municipal de Educação 

de Dores do Turvo sobre a política da Educação em Tempo 

Integral e sua implementação nas escolas municipais e dá outras 

providências”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art.1º Homologa o Parecer 01/2025emitido pelo  Conselho Municipal de Educação de Dores do Turvo-MG 

sobre a política da Educação em Tempo Integral e sua  implementação nas escolas municipais e dá outras 

providências. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Dores do Turvo, Minas Gerais, 16 de junho de 2025. 

Kallil Dahier Moreira da Cunha 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

 

 

PORTARIA nº 242 DE 16 DE JUNHO DE 2025. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A ORDELINO FARIA NETO”. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1197                                                          segunda-feira, 16 de junho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das 

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º.Fica concedido férias regulamentares ao servidor ORDELINO FARIA NETO, ocupante do cargo 

efetivo de Auxiliar de Serviços Públicos, lotado na Secretaria Municipal de Obras, no intervalo de 16 de 

junho de 2025 a 15 de julho de 2025, referente ao período aquisitivo do ano de 2024/2025. 

Art. 2º.Esta Portaria entre em vigor na data de publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 16 de junho de 2025. 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2025. PROCESSO N° 
032/2025. PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2025. Objeto: Registro de preços para aquisição de merenda 
escolar para atender as demandas dos alunos das Escolas Municipais do Município de Dores do Turvo 
MG.Contratado: ADEMAR PIRES DO AMARAL. Valor total estimado R$ 97.826,60 (noventa e sete mil e 
oitocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos ). Data da Assinatura. 06 de junho de 2025. Vigência: 
06/06/2025 a 06/06/2026. Kallil Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal. 

 

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato CONTRATO Nº 093/2025. PROCESSO N° 063/2025. PREGÃO 
ELETRÔNICO N°008/2025. Objeto: Aquisição de equipamentos fisioterapêuticos para atender as demandas 
do setor de fisioterapia da secretaria de saúde do município de Dores do Turvo MG. Contratado: PLG 
Distribuidora De produtos Hospitalares Eireli. Valor total estimado R$ 3.013,90 ( três mil e treze reais e 
noventa centavos). Data da Assinatura. 10 de junho de 2025. Vigência: 10/06/2025 a 31/12/2025. Kallil 
Dahier Moreira Cunha– Prefeito Municipal. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1197                                                          segunda-feira, 16 de junho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1197                                                          segunda-feira, 16 de junho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1197                                                          segunda-feira, 16 de junho de 2025 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

 


		2025-06-16T15:09:36-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




